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flere skænderier, uanset hvad fru Birthe Skaarup 
vil. 

Jeg ønsker, at denne lov skal gennemføres 
hurtigst muligt. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg er da ganske enig med hr. Helge Adam Møl- 
ler i, at lovforslaget skal godkendes og fremsæt- 
tes meget hurtigt. 

Men jeg ville meget gerne spørge De Konser- 
vatives ordfører: Vil man fra Det Konservative 
Folkeparti afsætte det beløb, der skal til, og vi ta- 
ler om millioner, for at vi får den intensive kam- 
pagne ud til målgruppen, som netop hr. Helge 
Adam Møller taler om? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er hr. Helge Adam Møllers insinuation, der 
bringer mig herop. Jeg synes, det er lidt fornær- 
mende at tale om lavt debatniveau, når vi som 
lovgivere og folkevalgte prøver på at sætte os 
ind i nogle ting, som vi gerne vil have ændret. 
Jeg tager naturligvis meget stærkt afstand fra, at 
det kommer fra denne talerstol. 

Jeg vil godt sige til hr. Helge Adam Møller, at 
vi naturligvis har anset det her forslag som 
yderst, yderst vigtigt. Vi ærgrer os over, at man 
nu selvfølgelig ikke vil støtte Dansk Folkeparti, 
ud fra, at vi naturligvis vil have denne her lov til 
at træde i kraft med det samme. Jo før, jo bedre, 
og det er det, jeg har pointeret. 

Og så endnu en gang: Lavt debatniveau, det 
mener jeg ikke det er. Det er her, vi debatterer i 
det danske Folketing. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Anne Baastrup som ordfører. 

Anne Baastrup (SF): 
Omskæring af piger og kvinder er forbudt efter 
dansk straffelovgivning, og der er fremtræden- 
de jurister, der mener, at man i en kombination 
af straffeloven og den omsorgsforpligtelse, for- 
ældre har, også kan straffe de forældre, der ud- 
sætter deres børn for omskæring i udlandet. 

Det er et synspunkt, som jeg faktisk troede 
holdt, men jeg kan nu forstå på et svar, jeg har 
fået fra Justitsministeriet, at ministeriet fasthol- 
der, at det ikke er ministeriets opfattelse. Derfor 
ser vi frem til, at justitsministeren kommer med 
en korrekt udformning af den ændring af straf- 
feloven, som skal til, for at det kan være klart for 

alle, at omskæring af piger og kvinder i udlan- 
det også er strafbart. 

Det har været en lidt, synes jeg nok, besyn- 
derlig debat, der har været i dag om henholdsvis 
Dansk Folkepartis og Socialdemokratiets for- 
slag. 

Hr. Helge Adam Møller påpegede, at Dansk 
Folkepartis forslag jo kun afgrænser sig til kvin- 
der, og der er derudover diskussionen om, hvor- 
vidt man skal have en bestemmelse i straffelo- 
ven eller en særlovgivning. Jeg tror, det er den 
rigtige vej frem at sætte det i straffelovgivnin- 
gen. 

Jeg er lidt usikker på, om det er smart, som 
justitsministeren foreslår, at lave en selvstændig 
bestemmelse, men omvendt anerkender jeg mi- 
nisterens begrundelse for, at så har man et enkelt 
stykke papir, en enkelt fin paragraf, der i givet 
fald kan anvendes i oplysningskampagnen. 

Fru Birthe Skaarup var inde på, at der var ad- 
skillige imamer, der havde været fremme. Det er 
jo starten på denne her diskussion -  dét var der- 
for, Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet kom 
med forslaget -  nemlig at der har været imamer 
fremme for at opfordre til omskæring. Det var 
derfor også med stor tilfredshed, jeg så, at Kø- 
benhavns skoleborgmester med det samme gik 
ud med en politiànmeldelse, og vi må så se, 
hvad den politianmeldelse fører til, for der skal 
ikke være tvivl om, at det er fuldstændig uac- 
ceptabelt, at mennesker anbefaler grov vold 
mod børn, og der skal heller ikke være tvivl om, 
at politiet i den situation skal tage sagen meget 
alvorligt. 

Kl. 13.45 
Når vi nu får en straffebestemmelse mod den- 

ne her meget grove forbrydelse mod børn, når 
ministeren kommer med sit lovforslag, så skal vi 
jo huske på, at der er andre lande, der har haft 
en bestemmelse af tilsvarende karakter i flere år, 
og det har ikke ført til domfældelse. Det har der- 
imod ført til debat kombineret med, at man bl.a. 
i Sverige har lavet en intensiv kampagne rettet 
mod de forskellige religiøse ledere. Den æn- 
dring af den grundlæggende opfattelse af, hvor- 
for man omskærer børn, har, som jeg har forstået 
det, betydet, at man i Sverige stort set ikke hører 
om den type af tilfælde længere. 

Jeg synes også, det var gode oplysninger, som 
justitsministeren kom med, nemlig at man i 
Odense ikke kendte til det, og at der kun var 
ganske, ganske få tilfælde i København, hvor 
man kunne konstatere, at piger havde været ud- 
sat for den her grove forbrydelse. 


